
ORTIZ SANTIAGO FAUSTINA
7.08 kW 22 de Junio de 2024

01

1,616 kWh $ 5,576

13 1,669 kWh $54

99.03 % BIMESTRE $ 5,522

$33,459.00 MXN $327.00 MXN $33,132.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 545 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 22 de Junio de 2024 7 de Julio de 2024

20240135

ORTIZ SANTIAGO FAUSTINA  

13 JASolar Bifacial 545W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 95,472.42

IVA $ 15,275.59

TOTAL (MXN) $ 110,748.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 33,459.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,132.00 $ 33,132.00 $ -77,616.01

2 $ 34,462.77 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,125.96 $ 34,125.96 $ -43,490.05

3 $ 35,496.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,149.74 $ 35,149.74 $ -8,340.31

4 $ 36,561.55 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,204.23 $ 36,204.23 $ 27,863.92

5 $ 37,658.40 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,290.36 $ 37,290.36 $ 65,154.28

6 $ 38,788.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,409.07 $ 38,409.07 $ 103,563.35

7 $ 39,951.80 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,561.34 $ 39,561.34 $ 143,124.69

8 $ 41,150.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,748.18 $ 40,748.18 $ 183,872.87

9 $ 42,384.86 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,970.63 $ 41,970.63 $ 225,843.50

10 $ 43,656.41 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,229.75 $ 43,229.75 $ 269,073.24

11 $ 44,966.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,526.64 $ 44,526.64 $ 313,599.88

12 $ 46,315.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,862.44 $ 45,862.44 $ 359,462.32

13 $ 47,704.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,238.31 $ 47,238.31 $ 406,700.63

14 $ 49,135.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,655.46 $ 48,655.46 $ 455,356.08

15 $ 50,609.74 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,115.12 $ 50,115.12 $ 505,471.21

16 $ 52,128.03 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,618.58 $ 51,618.58 $ 557,089.78

17 $ 53,691.87 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,167.13 $ 53,167.13 $ 610,256.92

18 $ 55,302.63 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,762.15 $ 54,762.15 $ 665,019.07

19 $ 56,961.71 $ 556.70 $ 0.00 $ 56,405.01 $ 56,405.01 $ 721,424.08

20 $ 58,670.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,097.16 $ 58,097.16 $ 779,521.24

21 $ 60,430.68 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,840.08 $ 59,840.08 $ 839,361.32

22 $ 62,243.60 $ 608.32 $ 0.00 $ 61,635.28 $ 61,635.28 $ 900,996.60

23 $ 64,110.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 63,484.34 $ 63,484.34 $ 964,480.94

24 $ 66,034.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 65,388.87 $ 65,388.87 $ 1,029,869.80

25 $ 68,015.26 $ 664.72 $ 0.00 $ 67,350.53 $ 67,350.53 $ 1,097,220.34

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 890.6 894.8 987.0 950.2 934.6 875.0 878.8 868.7 752.3 799.4 835.7 919.4

Consumo actual 732.0 732.0 746.5 746.5 735.5 735.5 836.5 836.5 831.0 831.0 966.0 966.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


